
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIONE ESPERTI PER LA FORMAZIONE PNSD 
 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la nota MIUR prot. 36983 del 06/11/2017 avente ad oggetto “Azione #28 del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale” con cui viene assegnata ad ogni istituzione scolastica dotata di animatore digitale 
il contributo di € 1.000,00 da utilizzare per garantire una maggiore diffusione a livello locale delle 
azioni del PNSD e, pertanto, per supportare e sviluppare progettualità negli ambiti di: formazione 
interna, coinvolgimento della comunità scolastica e creazione di soluzioni innovative; 

PRESO ATTO che l’I.T.E.T. “Gaetano Salvemini” è da anni impegnato nello sviluppo e nella diffusione della 
didattica digitale; 

CONSIDERATA  l’opportunità di proseguire la positiva esperienza già condotta lo scorso anno scolastico 
organizzando un ulteriore percorso formativo che consenta al personale docente di perfezionare 
conoscenze sull’uso di applicazioni digitali utili alla didattica;  

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il Programma Annuale 2018; 
VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il 

personale interno; 
VISTO l’Avviso interno di selezione prot. 11737/06-02-02 del 29/10/2018; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 11903/06-02-02 del 06/11/2018; 
CONSIDERATO che non vi sono stati reclami; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione di esperti per la formazione PNSD come segue: 
 

Candidato Titoli specifici 
attinenti alle 

professionalità 
richieste 

Esperienze di lavoro e 
professionali maturate 

nel settore richiesto 
di durata continuativa di 

almeno 3 mesi oppure 10 ore 

Esperienze pregresse di docenza 
maturate nel settore richiesto, della 

durata continuativa di almeno 3 mesi 
oppure 10 ore, purché non già 

valutate con il criterio precedente 

 
Totale 

MESSERE MARIA 0 0 5 5 

CICCOLELLA MAURO 0 0 2,5 2,5 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla 
pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Sabino Lafasciano 
         Firmato digitalmente 




		2018-11-14T10:54:24+0100
	LFSSBN55M30A662O




